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اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  برخی  درحالی که 
موضوع استیضاح زودهنگام دو وزیر کابینه چهاردهم را مطرح 
تکلیف  یک  را  دولت  به  کمک  نمایندگان  کثریت  ا می کنند، 
می دانند و معتقدند تعامل بین دولت و مجلس می تواند به 
توسعه اقتصادی کشور کمک کند. محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، نیز در نطق پیش از دستور خود در روز 
سه شنبه ۱۱ دی ماه با بیان اینکه نمایندگان توصیه موکد رهبر 
انقلاب مبنی بر تعامل سازنده با دولت را فراموش نخواهند کرد، 
گفت: سخن گفتن از استیضاح در شرایط فعلی کشور خلاف 
محسوب  سیاسی  و  نمایشی  اقدام  یک  فقط  و  ملی  منافع 
کارشناسان، در موقعیت فعلی،  می شود. به باور بسیاری از 
استیضاح اثربخش نیست و جز ایجاد مسیر دوگانه در جامعه 
و ایجاد تفرقه نمی تواند تأثیر مثبتی در اقتصاد کشور و معیشت 
مردم داشته باشد. بسیاری از نمایندگان مجلس نیز با این 

توصیه کارشناسان همسو هستند.

ح استیضاح وزرای اقتصاد و نفت هنوز به هیأت رئیسه  طر
مجلس ارسال نشده است

استیضاح  طرح  گفت:  مجلس  رئیسه  هیأت  عضو  دیروز 
اما  شده،  ثبت  مجلس  سامانه  در  نفت  و  اقتصاد  وزرای 

هیچ کدام هنوز به هیأت رئیسه مجلس ارسال نشده است.
کنون  احمد نادری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه هم ا
طرح استیضاح کدامیک از وزرا در مجلس مطرح است، اظهار 
ک نژاد، وزیر نفت با ۲۳ امضا  داشت: طرح استیضاح محسن پا
و طرح استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با ۷۰ امضا در 
سامانه مجلس ثبت شده است و استیضاح کنندگان، محورها 
و متن استیضاح را نیز در این سامانه ثبت کرده اند. وی بیان 
طرح  اسلامی،  شورای  مجلس  داخلی  آیین نامه  طبق  کرد: 
استیضاح باید ابتدا به هیأت رئیسه مجلس ارسال شود و بعد 
کمیسیون  برای بررسی به  از اعلام وصول در هیأت رئیسه، 
رئیسه مجلس شورای  ارسال می شود. عضو هیأت  مربوطه 
کید کرد: البته این دو طرح استیضاح هنوز به هیأت  اسلامی تأ

رئیسه مجلس ارسال نشده است.

کراتی در حال انجام است درباره وزیر نفت مذا
 تا استیضاح وی پس گرفته شود

افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
نفت  وزیر  درباره  هستم  مطلع  بنده  که  جایی  تا  همچنین 
کراتی در حال انجام است تا استیضاح وی پس گرفته شود. مذا

تصمیم  ببینیم  باید  صورت  هر  به  کرد:  تصریح  نادری 
می خواهند  آنان  آیا  و  چیست  استیضاح  طراح  نمایندگان 

کنند  طرح استیضاح خود را به هیأت رئیسه مجلس ارسال 
که طرح استیضاح هر یک از وزرا به هیأت  . درصورتی  یا خیر
رئیسه مجلس ارسال شود، ما در هیأت رئیسه برای ارجاع به 

کمیسیون مربوطه و اعلام وصول آن، تصمیم می گیریم.

ح استیضاح وزرا در شرایط فعلی سیاسی طر
 و برخلاف منویات رهبری است

گفت: طرح استیضاح  کسیون مستقلین مجلس  عضو فرا
کاملا سیاسی و برخلاف منویات  وزرا در شرایط فعلی اقدامی 
رهبر معظم انقلاب است. احمد فاطمی با بیان اینکه استیضاح 
وزرا در شرایط فعلی اقدامی کاملا سیاسی و پوپولیستی است، 
افزود: دولت چهاردهم چهار ماه است که کار خود را آغاز کرده 
و نمایندگان به جای استیضاح باید به دولت فرصت دهند تا 

برنامه های خود را اجرایی کند.
کسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی اظهار  عضو فرا
داشت: ما در شرایط فعلی نیازمند وحدت و همدلی هستیم 

ولی از طرح این استیضاح ها پیام وحدت مخابره نمی شود.
بر  بابل در مجلس اظهار داشت: ما در مجلس  نماینده 
قانونی خود  عملکرد دولت نظارت می کنیم و طبق وظیفه 
نظارت بر حسن اجرای قوانین را در دستور کار خود داریم اما 
استیضاح در شرایطی که دولت کار خود را آغاز کرده زودهنگام 

است و با انگیزه های سیاسی انجام می شود.

استیضاح راه حل بازار ارز نیست
کمیسیون   مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود و نایب رئیس 
دولت  وزرای  برای  استیضاح  گفت:  مجلس،  برنامه وبودجه 
کرده  را شروع  کار  تازه  را زود می دانم چون دولت  پزشکیان 
است. اظهارنظر کردن و قضاوت کردن خوب است، اما با توجه 
به مدت کمی که دولت روی کار آمده، زود است. از سوی دیگر 
با توجه به شعار همدلی و وفاقی که ما دادیم، اینکه یک مرتبه 
به سمت استیضاح برویم درست نیست و قضاوت، قضاوت 

نادرستی است.
او با اشاره به ابزارهای نظارتی مجلس تصریح کرد: مجلس 
ابزارهای نظارتی متفاوتی دارد، مانند تذکر و سؤال.  استفاده از 
ابزار استیضاح با توجه به زمان کم حضور وزرا در مسند کار ابزار 
مناسبی نیست. نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 
کرد:  کید  تأ و  اشاره  بازار  در  اقتصاد  وزیر  استیضاح  تأثیر  به 
استیضاح وزیر اقتصاد قطعا در بازار تأثیر منفی دارد. استیضاح 
باید  مجلس  نمی کند.  بهتر  که  می کند  بدتر  را  بازار  شرایط 
وضعیت را مدیریت کند که یک مرتبه یک نگاه سیاسی منجر 
به اتفاقات دیگری نشود. لاهوتی به استیضاح های مطرح در 

مجلس اشاره کرد و گفت: استیضاح دو وزیر به صورت جدی 
در مجلس مطرح است. یکی استیضاح وزیر اقتصاد و دیگری 
استیضاح وزیر نفت. جریان سیاسی مخالف دولت، استیضاح 
وزرا مطرح  به  یا تذکر  گر سؤال  ا گرفته اند.  را جدی  وزرا  این 
بود این اقدامات را سیاسی نمی دانستم، بلکه این اقدام را 
استفاده از ابزارهای نظارتی می دانم. اما چون استیضاح بسیار 

زود است، بنابراین این اقدامات را سیاسی می دانم.

دولت باید از همه ظرفیت ها استفاده  کند
جعفر قادری، رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت 
مجلس  گفت:  نیز   ،۴۴ اصل  کلی  سیاست های  اجرای  بر 
کاملا متفاوت  متشکل از ۲۹۰ نفر است و نگاه ها و دیدگاه ها 
است. ۱۰ نفر می توانند تقاضای استیضاح بدهند و استیضاح 
نیز اعلام وصول شود. من استیضاح وزیر اقتصاد را امضا نکردم، 
اما کلیت مجلس نسبت به عملکرد اقتصادی دولت نگاه خوبی 
که دولت از همه ظرفیت ها استفاده  ندارد و به نظر می رسد 
کنونی نماینده هم تحت  ادامه داد: در شرایط  او  نمی کند. 
فشار است. ناترازی برق و گاز از یک سو و از سوی دیگر ناترازی 
ارزی، مشکل ایجاد کرده است و بر این اساس نمایندگان در 
کمیسیون  رئیس  هستند.   فشار  تحت  انتخابیه  حوزه های 
کید کرد: تلاش می کنیم فضا را به گونه ای  ویژه جهش تولید تأ
پیش ببریم تا حل شود. در ابتدای کار مجلس به تمامی وزرای 
دولت رأی داد، اما دولت باید در اولویت بندی کارها، شناسایی 
کارهای کلی و کلان و ترجیح مسائل کلی و کلان بر مسائل ریز و 

جزئی دچار خطا نشود.

تعامل دولت و مجلس برای حل مشکلات کشور ضروری 
است

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی 
به  کمک  برای  خود  ظرفیت  و  توان  تمام  از  مجلس  گفت: 
دولت استفاده می کند و معتقد است که تعامل بین دولت و 
مجلس ضروری است و می تواند به حل مشکلات اقتصادی 
بین  تعامل  درمورد  غضنفرآبادی  موسی  کند.  کمک  کشور 
دولت و مجلس گفت: مقام معظم رهبری کمک به دولت ها 
برای تحقق اهداف و برنامه هایشان را یک تکلیف برای همه 
دستگاه ها عنوان کرده اند و در این شرایط نیز همه ما باید به 
دولت کمک کنیم تا بتواند برنامه های خود را به خوبی پیش 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس افزود: رهبر  ببرد. عضو 
پزشکیان  آقای  ریاست  به  چهاردهم  دولت  درمورد  انقلاب 
فرمودند که »موفقیت دولت، موفقیت همه ماست« بنابراین 

شرایط امروز کشور اقتضا می کند که به دولت کمک کنیم.

رئیس سازمان فضایی ایران درباره آخرین وضعیت ماهواره پارس ۳ و ماهواره ناهید 
۲ گفت: ماهواره »پارس ۳« در حال ساخت است و دقت تصویربرداری آن حدود دو متر 
کنون در مراحل طراحی قرار  خواهد بود که پژوهشگاه فضایی ایران روی آن کار می کند و ا
دارد و ان شاءالله به زودی فرایند ساخت آن آغاز می شود. سالاریه تصریح کرد: ماهواره 
»پارس ۲« که ان شاءالله در دهه فجر رونمایی می شود، دقت تصویربرداری زیر چهار متر 
دارد؛ این ماهواره یک ماهواره سنجشی است که تحت هدایت سازمان فضایی ایران و 
با مجموعه گروه فضایی صاایران در حال توسعه است. وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
پارس ۲ نیز همانند پارس با پرتابگر خارجی پرتاب خواهد شد، گفت: هنوز تصمیم گیری 
نشده است. رئیس سازمان فضایی ایران یادآور شد: به هر حال، این ماهواره یک ماهواره 
سنجشی است و باید در مدار خورشیدآهنگ قرار گیرد تا عملیات تصویربرداری انجام 
شود؛ با توجه به برنامه ریزی ها، پرتاب این ماهواره احتمالاً در سال ۱۴۰۴ یا کمی دیرتر 

انجام خواهد شد، بسته به بازه زمانی پرتاب که روی آن کار می شود.
پرتاب  باشند،  آماده  ایستگاه فضایی ما  و  پرتابگر داخلی  گر  ا ادامه داد:  سالاریه 
استفاده  خارجی  پرتابگر  از  صورت،  غیراین  در  شد  خواهد  انجام  داخلی  به صورت 
می شود. رئیس سازمان فضایی ایران درباره ماهواره های »طلوع ۳« و »ظفر ۲« که در 
« نیز در شرف پرتاب هستند؛  صف پرتاب قرار دارند، متذکر شد: ماهواره »پایا« و »ظفر
این دو ماهواره قرار بود اوایل زمستان امسال پرتاب شوند. سالاریه ادامه داد: با توجه به 

برنامه ریزی ها مبنی بر اینکه پرتاب با استفاده از پرتابگر خارجی انجام می شود و به دلیل 
لزوم قرارگیری در مدار خورشیدآهنگ، این پرتاب به علت تأخیر پرتابگر خارجی، چند 
ماه به تعویق افتاده است. وی تصریح کرد: ما این پرتاب را در نیمه اول سال ۱۴۰۴ انجام 

خواهیم داد و به احتمال زیاد، این پرتاب در اواخر بهار ۱۴۰۴ انجام خواهد شد.

سخنگوی دولت:
ایران روابط خود را  با روسیه، چین و هند 

 گسترش می دهد
با  ایران  گفت:  دولت  سخنگوی 
مشخصا  بریکس،  عضو  کشورهای 
روسیه،  و  هند  چین،  کشورهای 
به  و  دارد  خوبی  بسیار  مراودات 
هر  با  اقتصادی  روابط  گسترش 
این  اما  می دهد،  ادامه  کشور  سه 
غرب  از  چشم پوشی  به معنای 
در  مهاجرانی  فاطمه  نیست.  

گفت وگویی اظهار کرد: امیدواریم در ۱۷ ژانویه سند جامع همکاری های ایران 
و روسیه امضا شود. وی ادامه داد: براساس گفت وگوها و هماهنگی های 
انجام شده، ازجمله هم در متن سند و هم در حاشیه سفر رئیس جمهور 
به کازان و گفت وگوهای تفصیلی ایشان با اعضا، رئیس جمهور کشورمان به 
روسیه سفر خواهد کرد. در این سفر دو موضوع شامل کریدور شمال-جنوب 
که کارهایش انجام شده و در حال پیشرفت است و انتقال گاز روسیه به ایران 

که مورد توافق طرفین است، اجرایی می شود.
ایران  ژئواستراتژیک  و  ژئوپلیتیک  موقعیت  افزود:  دولت  سخنگوی 
کشور ما را به چهارراه جهانی تبدیل کرده است. ایران از مسیرهایی است 
که جریان ترانزیت و تبادل کالا در آن همواره بوده است. شاهد آن »جاده 
ابریشم« است. ما نیز از چنین موقعیت سرزمینی که نصیبمان شده در 

راستای گسترش کریدورها استفاده می کنیم.
گفت  مهاجرانی از آغاز بررسی احداث راه آهن آستارا - رشت سخن 
و افزود: مسیر مذکور در حال بررسی است و وزارت کشور ایران با جدیت 
در حال دنبال کردن آن است، اما ابعاد این پروژه به حدی مهم است که 
شخص رئیس جمهور یا معاون اول آن را دنبال می کند. فعلا در حال فراهم 
کردن زیرساخت ها ازجمله تملک زمین ها هستیم. بخشی از مسیر خط 
آهن که در استان سیستان و بلوچستان قرار دارد در سفر چندی قبل وزیر 
راه و شهرسازی ایران به این استان بازدید شد و در دستور کار وزارتخانه 

مذکور است.

تشکیل کارگروهی برای بررسی موانع سرمایه گذاری
کارگروهی برای بررسی  مهاجرانی از دستور پزشکیان جهت تشکیل 
داده اند  دستور  رئیس جمهور  گفت:  و  داد  خبر  سرمایه گذاری  موانع 
کارگروهی تشکیل شود تا در مورد سرمایه گذاری و رفع موانع سرمایه گذاری 
در طرح های پیشران، بررسی های لازم انجام شود. این کارگروه در حال 
شناسایی موانع است و سعی می کند این موانع را به حداقل برساند. 
البته هر کشوری زمانی که در حال جذب سرمایه گذار خارجی است باید 
تضامینی داشته باشد که از انجام کامل تعهدات سرمایه گذاری اطمینان 
پیدا کند یا اینکه موضوع بازپرداخت سرمایه گذاری چگونه باشد یا کم و 

کیف اجرای پروژه چگونه خواهد بود.
مهاجرانی با اشاره به دیدار رئیس جمهور ایران و نخست وزیر هند، 
گفت: نشست رئیس جمهور ایران با نخست وزیر هند نشان می دهد روابط 
خوبی با کشورهای عضو بریکس داریم. با چین هم روابط گسترده ای داریم 
به شکلی که سند ۲۵ ساله در سال ۲۰۲۱ بین ایران و چین امضا شد. این سند 
موجب گسترش روابط دو کشور می شود. کشورهایی که با یکدیگر منافع 
مشترک دارند، در شرق دنیا هستند که بعضا اقلیم های مشترکی دارند و 
ریشه های فرهنگی درهم تنیده میان آنها وجود دارد. این کشورها در موارد 

متعددی می توانند مسائل فی مابین را بهتر حل کنند.

کید کرد: ایران با کشورهای عضو بریکس، مشخصا  سخنگوی دولت تأ
کشورهای چین، هند و روسیه، مراودات بسیار خوبی دارد و به گسترش 
روابط اقتصادی با هر سه کشور ادامه خواهیم داد، البته سیاست خارجی 
در جمهوری اسلامی ایران سیاست خارجی متوازن است و طبیعتا اولویت 
را به شرق و کشورهای همسایگان می دهیم، هرچند این سخن به معنای 

چشم پوشی از غرب نیست.

نمی خواهیم قرارداد ترکمانچای دیگری بنویسیم
وی محور سیاست خارجی کشورمان را مبتنی بر سه اصل عزت، حکمت 
اولویت  کشورهای همسایه  کرد: قطعا به  کید  تأ و  و مصلحت دانست 
کشورهای همسایه  می دهیم. بسیاری از مسائل درصورت همکاری با 
برای ما بسیار ارزان تر تمام می شود و البته برای ارتباط با غرب هم مشکلی 
کره است و رفتار و عملکردمان  نداریم. ایران همواره اهل گفت وگو و مذا
کره را ترک نکرده و  در گذشته نیز نشان داده که ایران هیچ وقت میز مذا
گر نگاه ها برد-برد و متوازن نباشد دیگر نمی توان  اهل تعامل است، اما ا
اسم هیچ تعاملی را همکاری گذاشت و طبیعتا ایران و روسیه نیز باید از 

تفاهمنامه ها منتفع شود.
که  کنش هایی  گاهند و وا مهاجرانی ادامه داد: مردم ایران بسیار آ
؟  نشان می دهند کاملا نشان می دهد که آیا مردم رضایت دارند یا خیر
به همین دلیل سیاستگذاران حوزه سیاست خارجی و مشخصا دولت 
که هر  در امضای هر سندی به این مسئله مهم دقت می کنند، البته 
سند جامعی که قرار است تدوین شود حتما نیازمند تصویب در مجلس 
شورای اسلامی است و درخصوص سند همکاری جامع ایران و روسیه 
نیز قطعا این مسیر طی می شود. سخنگوی دولت در عین حال متذکر 
شد: نمی خواهیم قرارداد ترکمانچای دیگری بنویسیم، ایران این مسیر 
را طی کرده و قراردادهای گلستان و ترکمانچای را از سر گذرانده است. 
در آستانه سالگرد انقلاب اسلامی، نباید فراموش کنیم که ملت ایران 
عزتمند زیسته و غیراز عزتمندی را تاب نمی آورد به همین دلیل سند 
همکاری جامع ایران و روسیه با همین رویکرد نوشته شده و منافع ایران 

در آن لحاظ شده است.

آیا در ورای استیضاح زودهنگام وزاری نفت و اقتصاد، انگیزه های سیاسی قرار دارد؟

دولت وفاق نیازمند فرصت است

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

رئیس سازمان فضایی: ماهواره های »طلوع ۳ و ظفر ۲« بهار ۱۴۰۴ پرتاب می شوند

نگاه

مهرداد لاهوتی: 
استیضاح برای وزرای 

دولت پزشکیان را زود 
می دانم چون دولت 
تازه کار را شروع کرده 

است. اظهارنظر کردن 
و قضاوت کردن خوب 

است، اما با توجه 
به مدت کمی که دولت 

روی کار آمده، زود است. 
از سوی دیگر با توجه به 

شعار همدلی و وفاقی 
که ما دادیم، اینکه 

یک مرتبه به سمت 
استیضاح برویم درست 

نیست و قضاوت، 
قضاوت نادرستی است


